2

К делу № 5- 127-1504/2024
УИД№ 86МS0015-01-2024-000332-46
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

   23 января      2024 г.
        г.п. Лянтор

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района Ханты мансийского автономного округа-Югры И.П. Кравцова

Адрес: 628449, ХМАО, Тюменская область, Сургутский район, г. Лянтор, ул. Салавата Юлаева, д. 13
при подготовке к судебному рассмотрению материалов дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
    Будяк Виктора Ростиславовича  *** ранее  привлекавшегося к административной ответственности за административные правонарушения, предусмотренные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
Лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
установил:
Согласно протоколу об административном правонарушении №225   от 21.09.2023 г.       Будяк В.Р.     не отбыл обязательные работы сроком 20 часов, назначенный на основании постановления № 5-645-1504/2022 от 14.06.2022 г. по делу об административном правонарушении   за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях .
           Дата совершения правонарушения  09.02.2023 г., протокол об административном правонарушении  в отношении    Будяк В.Р.   поступил в судебный участок 23.01.2024 г. вх. № 532, т.е. через 11 месяцев после совершения административного правонарушения.
            Согласно ч. 1 ст.  4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - Постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении шестидесяти календарных дней (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, - по истечении девяноста календарных дней) со дня совершения административного правонарушения .
       Принимая во внимание изложенное, и руководствуясь   ст. 24.5, 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

постановил:
Производство по делу об административном правонарушении, в отношении         Будяк Виктора Ростиславовича, предусмотренного ч.4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, прекратить в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.

На постановление может быть подана жалоба в Сургутский районный суд в течение 10 суток со дня вручения через судью, вынесшего постановление.
Мировой судья                                                                                И.П. Кравцова